1

平成２９年富士見町教育委員会８月定例会 議事録

日 時  平成２９年８月４日（金）  午前９時３０分～午前１１時００分

場 所  役場２階 教育長応接室

出席者  教育長  脇坂隆夫

教育委員 鈴木清 伊藤成八 小池千穂子 吉川満美

子ども課長（平出裕一） 生涯学習課長（名取人利）

総務学校教育係長（小池美咲）

記録者(飯田侑)

１．開  会

〈脇坂教育長〉

  皆様お集まりいただきありがとうございます。定数に達しておりますので、平成２

９年度８月の定例教育委員会を始めます。よろしくお願いします。

２．議事日程の報告

〈総務学校教育係長〉

 ・本日の議事日程は次第のとおりです。

３．付議事項

[１]議決事項

・平成３０年度以降使用小学校教科用図書の選定について（非公開）

 → 全員一致で可決。

[２]報告事項

（１）教育長より

 ①仮称「ゆめの森公園」について

 ・設置する小型、大型遊具、健康器具について業者と打ち合わせをしている。

 ・８月２日に業者選定委員会、入札が８月２５日に予定。

 ・公園の正式名称は秋以降公募によって決めていきたい。

 ②落合保育園について

・７月２６日に第２回町立保育所施設整備推進委員会を開催。どこで出された意見を

もとに、今後は富士見町全体の問題として協議を重ねる。

〈平出子ども課長〉

 ・８月８日に昼と夜、保護者の方の意見を聞く場を持つ予定です。

（２）子ども課より

〈平出子ども課長〉

① コミュニティ・スクール進捗状況報告

・中学校では夏休み補充講座がボランティアの協力もあり、延べ人数３５０名ほど参

加し、充実した学習ができました。

 ② 南諏校長会報告

 ・夏休みに小学校ではパソコンの入れ替え、タブレットの導入中。

 ・中学校軟式野球部が名古屋ドームで行われる中部日本地区選抜中学軟式大会へ１４

日から参加します。町長表敬訪問が８月７日に予定されています。

 ・教職員夏休み中の過ごし方について。

 ・原村の教育長及び教育委員の異動について。

2

② 園長会報告

・保育士の保護者の対応について。町全体で研修を行うことでよりトラブルを回避で

きるのでは。

・９月５日に行われる運動会について。

・毎年１０月頃に行っていた来年度の入園説明会を９月に行う。

 （３）生涯学習課より

〈名取生涯学習課長〉

① 多目的交流広場について

② その他

・特になし。

 （４）教育委員の活動報告

［３］検討事項

 ・特になし。

［４］その他

〈総務学校教育係長〉

（１）８月～１０月行事予定。

（２）地域ぐるみで子どもを育てるフォーラムの開催について

＊次回定例教育委員会 ９月１３日（水） 午前９時３０分から 教育長応接室

終了 午前１１時００分